
                
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“N. Iannaccone” 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI TEORA (AV) 

AVIC86000T - C.F. 91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 
Sito web: www.iclioni.it  

tel/fax: 082742046   e-mail: avic86000t@istruzione.it   e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  Via Ronca 11            83047 Lioni (AV)     Tel/Fax Segreteria 082742046 
Scuola secondaria 1°grado    Via Ronca 20            83047 Lioni (AV)     Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV)   Tel. 082751077 
 
   

ALLE RSU 

Alle OO.SS. 
 

AL SITO WEB 
 

AGLI ATTI - SEDE 

 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI M.O.F. A.S. 2019/2020 - RETTIFICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99; 
VISTO l’art. 6  del CCNL  Comparto Scuola del 29/11/2007; 
VISTO il D.L. n° 165 del 30 marzo 2001; 
VISTI  gli artt. 53/66   D.L. n° 150 del 27 ottobre 2009, attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,             in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e   trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto Comprensivo Statale “N.Iannaccone” a.s. 2019/2020, elaborato e              
deliberato dagli Organi Collegiali interni; 

VISTO il Piano delle attività Aggiuntive deliberato dal Collegio dei Docenti, funzionale alla             realizzazione 
del  P.T.O.F. as 2019/2020; 

VISTO il Piano delle attività del personale ATA predisposto dal DSGA e approvato dal Dirigente               
Scolastico; 

CONSIDERATO quanto stabilito dal CCNL del 19/04/2018,  
VISTA  la Contrattazione di Istituto del 10/07/2020 approvata dalle parti ; 
VISTE  e controllate  le dichiarazioni di prestazioni rese dal personale docente ed ATA interessato; 
ACCERTATO    che le attività sono state effettivamente rese, come da documentazione giustificativa agli atti;   
 

D E T E R M I N A 
 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF relativo 

all’anno scolastico 2019/2020, docenti ed A.T.A. (Fondo dell’Istituzione Scolastica, Funzioni Strumentali al 

POF-T, Incarichi Specifici e Indennità di direzione al D.S.G.A. e al sostituto) come da tabelle allegate. 

Si dispone l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico. 

 

http://www.iclioni.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione. 

 

All’albo e sul sito della scuola www.iclioni.it verranno pubblicati i dati finanziari, contenuti nelle tabelle, per 

aggregato e non per nominativo, trattandosi di dati sensibili. È fatto salvo l’accesso agli atti secondo quanto 

previsto dalla normativa vigente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosanna SODANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

http://www.iclioni.it/


LIQUIDAZIONE FONDO DI ISTITUTO AS.2019/2020 

A. Tabella Liquidazione Compensi spettanti sul Fondo d’Istituto Progetti/Attività  

Personale Docente 
DESCRIZIONE IMPORTO N ORE  Importo 

Lordo Dipendente  

1° Collaboratore del D.S. €      17,50 1 80 1.400,00 

2° Collaboratore del D.S. €      17,50 1 80 1.400,00 

Responsabili di  plesso  €      17,50 2 90 1.575,00 

Responsabile Scuola Infanzia €      17,50 1 40 700,00 

Flessibilità Organizzativa e Didattica €      17,50 22 84 1.470,00 

Coordinatore di Sezione – Scuola Infanzia €      17,50 10 70 1.225,00 

Coordinatori di Interclasse –  Scuola Primaria €      17,50 21 210 3.675,00 

Coordinatori  di Classe –  Scuola Sec. I Grado €      17,50 13 234 4.095,00 

Coordinatori dipartimenti €      17,50 11 44 770,00 

Tutor neo-assunti  €      17,50 8 80 1.400,00 

Tutor Tirocinanti Sostegno €      17,50 4 10 175,00 

Commissioni:    0 0,00  

PTOF   €      17,50 5 20 350,00 

Orario €      17,50 6 41 717,50 

Continuità €      17,50 22 44    770,00  

Valutazione €      17,50 14 28 490,00 

Elettorale €      17,50 2 13 227,50 

Visite guidate €      17,50 5 30 525,00 

Referente DA €      17,50 1 9 157,50 

Referente BES €      17,50 1 9 157,50 

Referente DSA €      17,50 1 9 157,50 

Responsabili Biblioteche, palestre, ecc. €      17,50 4 51 892,50 

Referente  Indirizzo Musicale €      17,50 1 19 332,50 

Referente  Contrasto al Bullismo e Cyberbullismo €      17,50 1 6 105,00 

Relazioni con l’esterno €      17,50 1 4 70,00 

 TOTALE ORE FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 1305 22.837,50 

Si precisa che, data la chiusura della Scuola per l’emergenza COVID agli inizi di marzo 2020, in particolare per i seguenti incarichi: Respons. Laboratorio 
informatico; Respons. Laboratorio Scientifico; Respons. Palestre; Respons. Educaz. Salute, ambiente, legalità; Resp. Bullismo, in sede di liquidazione 
la retribuzione è stata  commisurata proporzionalmente all’attività svolta nei soli mesi di attività in presenza. 

 

 

 

B. Tabella Liquidazione Compensi spettanti per le Funzioni Strumentali 

Area 
N° 

docenti 
 Importo lordo dip. 

Area 1 –GESTIONE E VERIFICA DEL POF E DEI PROGETTI 1  815,18 

Area 2 – CONTINUITA’ EDUCATIVA E ORIENTAMENTO 1  815,18 

Area 3 – SOSTEGNO AL LAVORO DEI DOCENTI 1  815,18 

Area 4 – INTERVENTI E SERVIZI PER GLI STUDENTI 1  815,18 

Area 5 – AUTOVALUTAZIONE DI ISTITUTO – RETE – E-
LEARNING 

1  
815,19 

TOTALE FUNZIONI STRUMENTALI  € 4.075,91 

 

 



C.  Tabella Liquidazione Compensi spettanti per Fondo di Istituto  

Personale A.T.A.                                                                                                        

PRESTAZIONI 
N. 

unità 
Totale 

ore 
Importo 
orario 

Importo 
(lordo dip.) 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI     

Amm.ne digitale e nuove tecnologie -registro elettronico- 
software 6 25 14,50 362,50 

Gestione sito  web 1 30 14,50 435,00 

Intensificazione, Sostituzione Colleghi assenti. 5 96 14,50 1.392,00  

Prestazioni eccedenti l’orario d’obbligo nei casi di necessità ed 
urgenze  4  39 14,50 565,50 

TOTALE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  190  2.755,00 

COLLABORATORI SCOLASTICI     

Flessibilità oraria e turnazioni, disponibilità a cambiare turno 
con i colleghi 

15 45 12,50 562,50 

Supp. Amm.vo e didattico uso didattico del fotocopiatore-
citofono -telefono 

15 45 12,50 562,50 

Assistenza alunni anticipatari scuola infanzia 6 30 12,50 375,00 

Piccola Manutenzione collaborazione con gli Uffici di 
presidenza e di segreteria, predisposizione sussidi didattici e 
collaborazione con i docenti 

5 60 12,50 750,00 

Tenuta magazzino/resp.laboratori 1 20 12,50 250,00 

Sostituzione Colleghi assenti.  7 70 12,50 875,00 

Pulizia palestra 6 89 12,50 1.112,50 

Prestazioni eccedenti l’orario d’obbligo nei casi di necessità ed 

urgenze - 13 112 12,50 1.400,00 

TOTALE COLLABORATORI SCOLASTICI  501  5.887,50 

TOTALE  GENERALE   ATA    8.642,50 
 

D. Tabella Liquidazione Compensi per Incarichi Specifici. 

 

Incarichi Specifici Unità Liquidate Importo lordo 
dip. 

Area gestione amm.vo/contabile n. 1 A.A. 300,00 

Area alunni e  personale - n. 1 A.A. 300,00 

 Area Affari Generali e protocollo n. 1 A.A. 300,00 

Assistenza ai bambini della scuola dell’infanzia, 

fornendo altresì ausilio nell’accesso all’interno della 

struttura scolastica e nell’uso dei servizi igienici e nella 

cura dell’igiene personale; primo soccorso 

N.5 C.S. 680,00 

Attività di assistenza agli alunni diversamente abili 

fornendo altresì ausilio nell’accesso all’interno della 

struttura scolastica e nell’uso dei servizi igienici e nella 

cura dell’igiene personale; primo soccorso 

N. 4 C.S. 

 

378,00 

 

TOTALE INCARICHI SPECIFICI     1958,00 
Si precisa che, data la chiusura della Scuola per l’emergenza COVID agli inizi di marzo 2020, in particolare per i seguenti incarichi: Flessibilità, supp. 
Amm.vo e didattico ,assistenza alunni anticipatari scuola infanzia,piccola manutenzione,tenuta magazzino ,incarichi specifici C.S.,in sede di 
liquidazione la retribuzione è stata commisurata proporzionalmente all’attività svolta nei soli mesi di attività in presenza. 

  



E. INCARICHI SPECIFICI TITOLARI DI POSIZIONE ECONOMICA 
n. 2 A.A. titolari di 1^  e 2^posizione economica destinatari dell’art. 7 - CCNL 24/07/2003, confermato dall’art. 

50 - CCNL del 29/11/2007, sono stati  attribuiti i  seguenti carichi di lavoro  : 

 Sostituzione DSGA   2^ posizione economica 

Gestione e assistenza registro elettronico    1^ posizione economica 

I compensi per la 1^ e 2^ posizione economica sono retribuiti   mensilmente dalla D.P.T  

N. 6 Collaboratori Scolastici fruiscono della progressione economica di cui all’art.7 del C.C.N.L. del 7/12/2005, 

sono stati  attribuiti i  seguenti carichi di lavoro  : 

Attività di assistenza agli alunni diversamente abili fornendo altresì 

ausilio nell’accesso all’interno della struttura scolastica e nell’uso dei 

servizi igienici e nella cura dell’igiene personale, primo soccorso 

1^ posizione economica 

I compensi per la 1^ posizione economica sono retribuiti  mensilmente dalla D.P.T  

 

F. Tabella Liquidazione Indennità di DIREZIONE DSGA 

  Importo Liquidato 

Indennità di Direzione ai D.S.G.A.  

€ 750,00 Ist. Vert. + € 3.360,00 (€ 30 x n. 

112) n. dipendenti  O. Dir. 

4.110,00 

Indennità di Direzione al sostituto  

D.S.G.A.  

Quota fissa (€ 1828,00- CIA 884,40)= 

943,60+ IND. DIR. DSGA 4.110,00  

=5.053,60                                                   

14,04 quota giornaliera X 17 gg. 

sostituzione 

 

 

  238,64 

TOTALE 4.348,64 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosanna SODANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-08-29T21:58:12+0200
	SODANO ROSANNA




